
  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
COORDENADORIA GERAL DA UNIVERSIDADE 

______________________________________________________________________ 

Rua da Reitoria, S/N, 13083-872, Campinas – SP. 19 3521726/ cgu@unicamp.br / www.cgu.unicamp.br 

 

 

Portaria CGU No 05/2022 

 
 

A Coordenadora Geral da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições, e 

considerando a necessidade de aprimoramento no desenvolvimento profissional, resolve: 

  

Artigo 1º - Fica constituído Grupo de Trabalho junto à Escola de Educação Corporativa - 

Educorp, para proceder diagnóstico, análise, revisão e proposição de um novo Programa de 

Desenvolvimento Profissional e Institucional para Gestores da Unicamp, com o objetivo de 

avançar em melhorias de gestão técnica e administrativa das Unidades de Ensino e 

Pesquisa, Órgãos Centrais e Área da Saúde. 

 

Artigo 2º – Ficam designados os seguintes membros para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem o Grupo de Trabalho: 

. Edison Cardoso Lins - Educorp 

. Adilton Dorival Leite – Reitoria 

. Ana Paula Montagner - CGU 

. André Lourenço Pedroso – Edat/CGU 

. Eliete Boaventura Bargas Zeferino – HC 

. Erika Ferraresso dos Anjos - IB 

. Fabio Rodrigo Pinheiro Da Silva – SIC/CGU 

. Giovane de Paula Moraes - Caism 

. Glaucia Beatriz de Freitas Lorenzetti – Extecamp 

. Janaína Andiara dos Santos – Siarq 

. Luiz Carlos Fernandes - GGBS 

 .Maria Aparecida Quina de Souza – DGRH 

. Cleber de Lima Palmieri – DGA 

 

PORTARIA CGU nº 5/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código CFA6A38F 1BA7483A B8B1FA2C 6BC7408E



  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
COORDENADORIA GERAL DA UNIVERSIDADE 

______________________________________________________________________ 

Rua da Reitoria, S/N, 13083-872, Campinas – SP. 19 3521726/ cgu@unicamp.br / www.cgu.unicamp.br 

Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 25 de março de 2022. 

 
 
 

Profa. Dra. Maria Luiza Moretti 
Coordenadora Geral da Universidade 

 
 

 
 
 
 

PORTARIA CGU nº 5/2022

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código CFA6A38F 1BA7483A B8B1FA2C 6BC7408E



Documento assinado eletronicamente por MARIA LUIZA MORETTI, COORDENADOR GERAL, em 25/03/2022, às 16:44
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
CFA6A38F 1BA7483A B8B1FA2C 6BC7408E


